ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 08 de setembro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2219

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Giséli Nardi Paixão – Matrícula nº 083 – Resolução nº097/2025 – CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA
ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE

CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE
PARA O EXERCÍCIO DE 2025

À Comissão de Contratação do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP.
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao
Contrato de Prestação de Serviços Complementares Especializados
de Saúde para o Exercício de 2025 nº 218/2025.
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços
Complementares Especializados de Saúde para a realização de
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o Exercício
de 2025, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 014/2024 –
CISAMUSEP
Resolução nº 092/2024 – CISAMUSEP;
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e Decreto
Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações aplicáveis;
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento
no âmbito estadual.
Parecer Jurídico no 031/2024 – DIS/INE, de 03/10/2024 – Assessoria
Jurídica do CISAMUSEP.
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2025
Dotações Orçamentárias:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
Foro: Maringá – Paraná.

Aditivos e Contratos

Especialidade Credenciado

Número
Data de
Emissão

Duração

Contrato
nº

218/2025
05/09/2025 31/12/2025 Fisioterapia

A BEHRING
ZAVATINI

FISIOTERAPIA
LTDA

Maringá, 05 de setembro de 2025.

Sonia Regina Gomes Celestino
Secretária Executiva

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSULTA DE PREÇO Nº 79/2025
O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião
Paranaense – CISAMUSEP neste ato, representado pela comissão de
contratação, designada pela Resolução nº 088/2025, torna público o
interesse na contratação de empresa especializada para realizar a

afiação e ajustes dos instrumentais e das tesouras utilizadas nos setores
de enfermagem e de odontologia do Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP conforme
especificações, quantitativos e detalhamentos constantes no Termo de
Referência.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021, abre-
se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à este consórcio.
PERÍODO PARA ENVIO DE PROPOSTA:
DE: 08/09/2025 a 11/09/2025.
FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço.
LOCAL: O Termo de Referência da Contratação e a Proposta de preço
encontra-se disponível no link:
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@cisamusep.org.br ou
entregues no Setor de Compras e Licitações, localizado na Rua Adolpho
Contessotto, nº 620, zona 28 Maringá/PR, até às 16h30min do dia 11 de
setembro de 2025.
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para o Cisamusep será
contatada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, em até́ 02
(dois) dias úteis após a convocação.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail
acima ou pelo telefone: (44) 3123-8320 ou (44) 3123-8303.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.cisamusep.org.br/licitacao/?idModalidade=10
mailto:licitacao@cisamusep.org.br

		2025-09-08T16:20:07-0300